
                 
                       Bosna i Hercegovina
                Federacija Bosne i Hercegovine
                        Tuzlanski Kanton
                         Općina Lukavac                 
                         Općinsko Vijeće                       
____________________________________________________________________
Lukavac,11.02.2013.godine

SLUŽBENI GLASNIK 
OPĆINE LUKAVAC 

2013.godina                                                                                                  Broj: 1
______________________________________________________________________



S  A  D  R  Ž  A  J   1/13

Akti Općinskog vijeća  

1. Odluka o finansiranju političkih stranaka koje participiraju u Općinskom vijeću 
     Lukavac

2. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o visini vijećničkog paušala i drugih naknada 

3. Odluka o dopuni Odluke o gubitku statusa javnog dobra broj:02-31-1-1234/11    
           od 06.12.2012. godine

4. Program rada Općinskog vijeća za 2013.godinu

5. Programa održavanja javne rasvjete na području općine Lukavac za 
2013.godinu

6. Rješenja kojim se odbija zahtjev Bjelobrvić Čamila  za utvrđivanje vlasništva na 
zemlji u državnoj svojini 

7. Dopunsko rješenje kojim se dopunjava  Rješenje Općinskog vijeća Lukavac broj: 
01-31-3-1546/05 od 29.12.2005.godine.

8. Rješenje o  razriješenje predjednika i člana UO JP Veterinarska stanica-

9. Rješenje o  imenovanju predjednika i člana UO JP Veterinarska stanica

10.Rješenje o razriješenju predjednika i člana UO JP “Rad” Lukavac

11.Rješenje o imenovanju  predjednika i člana UO JP “Rad” Lukavac

12.Rješenje o  imenovanju privremenog člana UO JZU Dom zdravlja Lukavac na 
period od dva mjeseca, iz reda  Ministarstva zdravstva TK

13.Rješenje o imenovanju članova Komisije Statut i propise, predstavke i zaštitu 
prava i sloboda građana 

14.Zaključka o ispravci greške  u Rješenju Skupštine opštine Lukavac  broj:01-475-
79/85 od 31.10.1985. godine

Akti Općinskog načelnika 

1. Rješenje o formiranju Komisije za provođenje redovnog godišnjeg popisa za 
      2012. godinu

2. Odluka o prenosu informatičke opreme i namještaja nabavljene za potrebe 
      Općinskog suda u Lukavcu



                             Bosna i Hercegovina
                    Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                       
                              Tuzlanski  Kanton
                                Općina Lukavac
                                Općinsko Vijeće
Broj:01-02-1-106/13 
Lukavac,30.01.2013.godine

    
    Na osnovu člana 3. i 7. Zakona o finansiranju političkih partija (“Službeni glasnik 
BiH, broj 95/12), člana 32. Statuta općine Lukavac –prečišćeni tekst („Službeni  
glasnik općine Lukavac“, broj:5/08) i člana 21 Odluke o izvršenju budžeta Općine 
Lukavac za 2013. godinu (“Službeni glasnik Općine Lukavac broj 11/12) Općinsko 
vijeće Lukavac na 3. redovnoj sjednici održanoj dana 29.01.2013.godine,  donijelo je 

ODLUKU
o finansiranju političkih stranaka koje  paricipiraju u Općinskom vijeću  Lukavac

Član 1.
   Ovom Odlukom utvrđuje se  način finansiranja političkih stranaka, koalicija 
političkih stranaka i nezavisnih kandidata zastupljenih u Općinskom vijeću Lukavac 
kao i parlamentarnih grupa, odnosno klubova vijećnika u Općinskom vijeću Lukavac.

Član 2.
   Sredstva planirana  budžetom općine Lukavac za 2013. godinu,u okviru 
ekonomskog koda 614323  u iznosu od 35.300  KM raspoređuju se političkim  
strankama, koalicijama političkih stranaka, nezavisnim vijećnicima te klubovima 
vijećnika koji participiraju u Općinskom vijeću Lukavac na način da se:
a) 30% sredstava dijeli jednako svim političkim strankama , odnosno koalicijama   
političkih stranaka koje su osvojile  mandate
b) 60% sredstava dijeli prema broju vijećničkih mjesta , koje svaka politička 
stranka , koalicija političkih stranaka odnosno nezavisni kandidat ima u trenutku 
dodjele mandata
c) 10% od ukupnog iznosa raspoređuje parlamentarnim grupama srazmjerno broju 
vijećničkih mjesta koja pripadaju manje zastupljenom spolu.

Član 3.
    Članovi koalicije političkih stranaka  učestvuju u raspodjeli sredstava  iz člana 2. 
ove Odluke, na osnovu sporazuma za raspodjelu sredstava  koji je deponovan kod 
Centralne izborne komisije BiH, a ako takav sporazum ne postoji, sredstva se 
raspoređuju između članica koalicije prema broju dobijenih mandata.

Član 4.
Političkim strankama i koalicijama političkih stranaka koje participiraju u Općinskom 
vijeću Lukavac u skladu sa članom 2. stav 1 tačka 1. pripada iznos  sredstava kako 
slijedi:
   

1. Stranke demokratske akcije 1765,00
2. Socijaldemokratske partije 1765,00
3. Stranke za BiH 1765,00
4. Savez za bolju budućnost 1765,00
5. BPS-Sefer Halilović 1765,00
6. Koalicija SDU-SPU-Demokratski blok 1765,00



Član 5.
   Parlamentarne grupe, odnosno klubovi vijećnika  u Općinskom vijeću Lukavac 
učestvuju u raspodjeli sredstava iz člana 2. stav 1. tačka b) i c) ove Odluke kako 
slijedi:

RB
Klubovi vijećnika Broj

vjećnika

Broj 
vijećnika

manje 
zastupljenog 

spola

60%
u KM

10%
u KM

Ukupno u
KM

1. Stranke demokratske akcije 13 2   8.882,00 1.765,00 10.647,00
2. Socijaldemokratske partije 6 1   4.099,35    882,50 5.864,35
3. Stranke za BiH 5 -   3.416,15 - 3.416,15
4. Savez za bolju budućnost 3 1   2.049,70    882,50 2.049,70

5.
BPS-Sefer Halilović i Koalicija SDU-
SPU-Demokratski blok

2
-

  1.366,40 - 1.366,40

6. Klub vijećnika nacionalnih manjina 2 -   1.366,40 - 1.366,40
UKUPNO 31 21.180,00 3.530,00 24.710,00

Član 6
    Političkim strankama, koalicijama političkih stranaka i klubovima vijećnika koji 
paricipiraju u Općinskom vijeću Lukavac sredstva iz člana 4. i 5. ove Odluke 
doznačavat će se na transakcijske račune koji ovlašteni predstavnici ili predsjednici 
općinskih organizacija i ovlašteni predstavnici klubova vijećnika pisanim putem 
dostave Službi za budžet i finansije putem Stručne službe Općinskog vijeća

Član 7
   Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za budžet i finansije.

Član 8.
   Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana  objavljivanja u “Službenom 
glasniku općine Lukavac”.
                                                                                                                                                
                                                                                            Predsjedavajući
                                                                                           Općinskog Vijeća

                                                                              Dr. Dževdet Osmanbegović s.r.



                             Bosna i Hercegovina
                    Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                       
                              Tuzlanski  Kanton
                                Općina Lukavac
                                Općinsko Vijeće

Broj:01-02-1-110/13 
Lukavac,30.01.2013.godine
    
    Na osnovu člana 26. stav 2 Stauta općine Lukavac –prečišćeni tekst („Službeni  
glasnik općine Lukavac“, broj:5/08) i člana 85.i 88. Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća Lukavac (»Službeni glasnik općine Lukavac “br. 5/06, 2/09 i 5/09) Općinsko 
vijeće Lukavac na 3. redovnoj sjednici održanoj dana 29.01.2013.godine,  donijelo je 

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o visini vijećničkog paušala i drugih naknada

Član 1.
   U članu 1. Odluke o visini vijećničkog paušala i drugih naknada (“Službeni glasnik 
Općine Lukavac”broj:5/01, 6/05, 1/10),(u daljem tekstu Odluka) dodaje se nova 
alineja 3 koja  glasi:
“visina naknade predsjedavajućem Općinskog vijeća Lukavac, koji svoju dužnost 
obavlja volonterski”
   U istom članu briše se alineja 4.
   Dosadašnja alineja 3 postaje alineja 4.

Član 2.
  .. Član 2. Odluke mjenja se i glasi:
   “Prava utvrđena ovom Odlukom pripadaju vijećnicima od dana konstituisanja 
Općinskog vijeća i polaganja svečane izjave do isteka ili prestanka mandata ukoliko 
Zakonom nije drugačije utvrđeno.
   Prava  utvrđena ovom Odlukom  pripadaju članovima radnih tijela  od dana 
imenovanja do dana prestanka članstva u random tijelu.
   Prava utvrđena ovom Odlukom pripadaju predsjedavajućem Općinskog vijeća , koji 
svoju dužnost obavlja volonterski, počev od dana izbora na dužnost do prestanka 
mandata, ukoliko Zakonom nije drugačije određeno.

Član 3.
    U članu 3. Odluke dodaje se stav 3. koji glasi:
“Pored paušala iz stava 1 i  naknade iz stava 2 ovog člana  Predsjedavajućem 
Općinskog vijeća, koji svoju dužnost obavlja volonterski, pripada i  posebna  
naknada u mjesečnom iznosu od 600 KM.  

Član 4.
    U članu 4. Odluke dodaje se stav 2 koji glasi :
“Članovima komisija koje Općinsko vijeće imenuje  na osnovu ovlaštenja datog u 
zakonu ili drugim propisima  pripada naknada  iz predhodnog stava, ukoliko 
naknada za njihov rad nije  utvrđena istim ili drugim zakonom odnosno propisom.

Član 5.
   Član 9. Odluke se  briše.
   Dosadašnji članovi  Odluke 10.,11.,12. i 13. postaju članovi 9.,10.,11. i 12.



Član 6
   Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana  objavljivanja u “Službenom 
glasniku općine Lukavac”. 
                                                                                                Predsjedavajući
                                                                                                Općinskog Vijeća

                                          
                                                                                      Dr. Dževdet Osmanbegović s.r.



                          Bosna i Hercegovine
                 Federacija Bosne i Hercegovine 
                           Tuzlanski kanton
                            Općina Lukavac 
                             Općinsko vijeće

Broj: 01-31-1-1234/11-I
Lukavac, 30.01.2013.godine
      
           Na osnovu člana  214. Zakona  o upravnom postupku Federacije Bosne i 
Hercegovine  ("Službene novine FBiH " br.2/98 i 48/99)  i člana 32. Statuta općine 
Lukavac – prečišćeni tekst ("Službeni glasnik općine Lukavac" broj: 5/08), Općinsko 
vijeće Lukavac na 3. redovnoj sjednici održanoj dana 29.01.2013. godine Općinsko 
vijeće donijelo je 
   
                                                    O D L U K U 
             o dopuni Odluke o gubitku statusa Javnog dobra u općoj upotrebi 

                                                        Član 1.
        Odluka Općinskog vijeća Lukavac o gubitku statusa Javnog dobra u općoj 
upotrebi broj: 01-31-1-1234/11-I od 01.06.2012.godine dopunjava se u članu 1. 
dispozitiva, tako što se na kraju istog člana dodaju riječi „k.č.br.1048/26 oranica 
zv.“ Spreča“ u površini od 1.400 m2 upisana u Iskaz- I  k.o. Dobošnica kao Javno 
dobro ( stari premjer), po novom premejru čini dio k.č.br.2133 zv.“Hada“ njiva 3.klase 
u površini od 2.915 m2, upisana u pl.br.698 k.o.Dobošnica II, u posjedu Osmanović 
Eseda sina Jusufa iz Dobošnice sa 1/1.“

                                                             Član 2. 
       Ova Odluka čini sastavni dio Odluke broj:01-31-1-1234/11-I od 
01.06.2012.godine.

                                                            Član 3.
      Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom 
glasniku Općine Lukavac“.

                                                                                             PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                             OPĆINSKOG VIJEĆA
                                                                                       
                                                                                      Dr. Dževdet Osmanbegović s.r.



                          Bosna i Hercegovina
                  Federacija Bosne i Hercegovine                                
                          Tuzlanski Kanton                                            
                           Općina Lukavac
                           Općinsko vijeće

Broj:01-05-112 /13
Lukavac,30.01.2013. godine

     
    Na osnovu člana 44. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Lukavac («Službeni 
glasnik općine Lukavac» broj : 5/06, 2/09 i 5/09) Općinsko vijeće Lukavac na 3 . 
redovnoj sjednici održanoj dana 29.01..2013. godine donijelo je 

PROGRAM  RADA
Općinskog vijeća Lukavac za 2013.godinu

UVODNI DIO
    Općinsko vijeće Lukavac, kao predstavničko tijelo građana općine Lukavac će u 
2013. godini ostvarivati svoju funkciju vršenjem poslova iz svoje nadležnosti 
utvrđene Zakonom o principima lokalne   samouprave F BiH i Statutom općine   na 
način određen Poslovnikom o radu Općinskog vijeća, a u skladu sa ovim Programom.
   Programom rada Općinskog vijeća za 2013. godinu utvrđeni su okvirno  
jednogodišnji poslovi i zadaci Općinskog vijeća. Pored planiranih tema Općinsko 
vijeće će razmatrati i Nacrte  zakona i drugih materijala upućenih  od strane viših 
nivoa vlasti u cilju sprovođenja javne rasprave ili zauzimanja stavova po istim. 
Program  rada ostaje otvoren za sve nove incijative i potrebe građana i drugih 
subjekata  koje se budu nametale u datom aktuelnom trenutku , a koje su od 
zajedničkog interesa za građane općine Lukavac.
   Kao predstavničko tijelo građana općine Lukavac Općinsko vijeće će svoj Program 
rada realizovati  održavanjem redovnih ,tematskih, a po ukazanoj potrebi i 
vanrednih sjednica na kojima će razmotriti planirane materijale i donositi odluke, 
zaključke i druge pojedinačne akte iz svoje nadležnosti.
    Osim redovnih u 2013. godini, bit će održane svečane sjednice Općinskog vijeća 
Lukavac, a u povodu obilježavanja značajnih datuma u istoriji općine Lukavac, kao i  
u povodu obilježavanja državnih praznika. 
  Pitanja i  materijali koji će se razmatrati na sjednicama Općinskog vijeća u 2013. 
godini grupisana su  po kvartalima kako slijedi:
  

I  KVARTAL  (januar-februar-mart)

1. Razmatranje prijedloga Programa racionalizacije rada Općinskog vijeća i službi 
za  upravu općine Lukavac u 2013. godini 
Predlagač :Klub vijećnika Socijal demokratska partija BiH
Obrađivač :Klub vijećnika Socijal demokratska partija BiH

2. Pravilnik o uslovima kriterijima mjerilima i postupku dodjele stanova iz člana 13. 
Zakona o prestanku primjene Zakona o napuštenim stanovima   
Predlagač: Općinski načelnik
Obrađivač: Služba za komunalno , stambene poslove boračko invalidsku zaštitu i 
raseljena lica



3. Informacija o stanju  divljih  deponija na području općine Lukavac sa 
prijedlogom mjera
Predlagač: Općinski načelnik
Obrađivač: Služba za komunalno stambene poslove boračko invalidsku zaštitu i 
raseljena lica

4. Pravilnik o dodjeli i prodaji stanova privatiziranih preduzeća  na kojima pravo 
raspolaganja ima Općina Lukavac
Predlagač: Općinski načelnik
Obrađivač: Služba za komunalno stambene poslove boračko invalidsku zaštitu i 
raseljena lica

5. Informacija o stanju aerozagađenja na području općine Lukavac I 
Predlagač . Općinski načelnik
Obrađivač : Služba za komunalno stambene poslove boračko invalidsku zaštitu i 
raseljena lica u saradnji sa Ministarstvom prostornog uređenja i zaštite okoliša TK

6. Razmatranje plana i programa  razvoja toplifikacione mreže u gradu i 
prigradskim naseljima kroz koje prolazi vrelovod
Predlagač:Općinski načelnik
Obrađivač: Služba za komunalno stambene poslove i JP „Rad“ Lukavac

7. Prijedlog Odluke o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene m2

stambene površine na području općine Lukavac u 2013. godini;
Predlagč:Općinski načelnik
Obrađivač:Služba za urbanizam prostorno planiranje i investicije

8. Prijedlog  Odluke o izmjenama i dopunama Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Lukavac.
Predlagač:Komisija za Staut i propise
Obrađivač: Stručna služba Općinskog vijeća i Komisija za Statut i propise predstavke 
zaštitu prava i sloboda građana

9. Prijedlog  Odluka i rješenja  imovinsko pravne prirode
Predlagač: Općinski načelnik
Obrađivač: Služba ze geodetske i imovinsko pravne poslove

10. Izvještaj o radu vijeća mjesnih zajednica za 2012.godinu
Predlagač: Općinski načelnik
Obrađivač: Služba za opću upravu privredu i društvene djelatnosti i vijeća mjsnih 
zajednica 

11. Izvještaj o stanju riješenih i nerješenih upravnih predmeta općinskih službi za 
upravu u 2012. godini
Predlagač:Općinski načelnik
Obrađivač: Služba za opću upravu privredu i društvene djelatnosti 

12. Analiza stanja  bespravne  gradnje na području općine Lukavac;
Predlagč:Općinski načelnik
Obrađivač:Služba za urbanizam prostorno planiranje i investicije



13. Izvještaj o radu Općinskog pravobranilaštva Lukavac za 2012.godinu i program 
rada za 2013.godinu. 
Predlagač: Općinski pravobranilac
Obrađivač: Općinsko pravobranilaštvo

14. Izvještaj   o radu sa finasijskim izvještajem  za 2012. godinu i Program rada sa 
finasijskim planom za 2013. godinu  javnih ustanova i javnih preduzeća , kojima je 
osnivač  Općina Lukavac
-  JZU Dom zdravlja Lukavac,
- JU Centar za socijslni rad 
- JU za odgoj i obrazovanje djece predškolskog uzrasta 
- JU Centar za kulturu
- JU Javnabibloteka Lukavac
- JU RTV Lukavac
- JP Veterinarska stanica Lukavac
- JP „Rad“ Lukavac 
Predlagač: Upravni odbori i menadžmenti  javnih ustanova i preduzeća
Obrađivač: Javne ustanove i preduzeća

15. Izvještaj o radu  Općinske izborne komisije Lukavac za 2012. godinu
Predlagač: Općinska izborna komisija

Obrađivač:Općinska izborna komisija

16. Informacija o stanju i problemima naplate naknade za korištenje gradskog 
građevinskog zemljišta, sa posebnim osvrtom na stanje u oblasti evidencije 
stambenih i pomoćnih objekata, poslovnih prostora, garaža i drugih objekata za koje 
se utvrđuje obaveza plaćanja naknade za korištenje građevinskog zemljišta i 
mjerama koje treba preduzeti.
Predlagč:Općinski načelnik
Obrađivač:Služba za urbanizam prostorno planiranje i investicije

17. Informacija o inspekcijskom nadzoru u 2012. godini u oblastima iz nadležnosti 
Službe za inspekcijske poslove Općine Lukavac  
Predlagač: Općinski načelnik
Obrađivač: Služba za inspekcijske poslove  

18. Informacija o zaštiti stanovništva od NUS-a na području općine Lukavac sa 
pregledom deminiranih površina i prijedlogom mjera za unapređenje stanja.
Predlagač . Općinski načelnik
Obrađivač: Služba civilne zaštite

19. Informacija o higijenskoj ispravnosti vode za piće i  njihova zaštita  na 
području općine Lukavac
Predlagač: Općinski načelik
Obrađivač: JZU Dom zdravlja Lukavac

20. Informacija o provođenju Odluke o obavljanju volonterskog rada nezaposlenih 
lica visoke i više  stručne spreme  u 2012. godini
Predlagač. Općinski načelnik
Obrađivač: Služba za upravu ,privredu i društvene djelatnosti



21. Informacija o poticajima u poljoprivrednoj proizvodnji 
Predlagač:Općinski načelnik
Obrađivač: Služba za upravu privredu i drušvene djelatnosti 

22. Analiza maloljetničke delikvencije sa osvrtom na ovisnost od alkohola, droge i 
duhana učenika osnovnih i srednjih škola sa područja općine Lukavac 
Predlagač:Općinski načelnik
Obrađivač: PU Lukavac ,  Služba za opću upravu,privredu i društvene djelatnosti i 
Centar za socijalni rad Lukavac

23. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Općine Lukavac
Predlagač:Komisija za Statut i propise predstavke i zaštitu prava i sloboda građana 
Obrađivač: Stručna služba Općinskog vijeća i Komisija za Statut i propise predstavke 
i zaštitu prava i sloboda građana 

24. Izvještaj o  izvršenju budžeta Općine Lukavac za period 01.01.-31.12.2012. 
godine
Predlagač: Općinski načelnik
Obrađivač: Služba za budžet i finansije i Stručna služba općinskog načelnika

25. Informacija o postavljenim vijećničkim pitanjima, pokrenutim incijativama i 
realizaciji istih  za period 01.01. -31.12.2012. godine
Predlagač: Kolegij Općinskog vijeća
Obrađivač : Stručna služba Općinskog vijeća

II KVARTAL (april , maj, juni)

1. Informacija o sprovođenju Odluke o nazivima ulica na području općine Lukavac 
sa posebnim osvrtom na obilježavanje i postavljanje tabli sa kućnim brojevima u 
prigradskim mjesnim zajednicama 
Predlagač: Općinski načelnik
Obrađivač: Služba za komunalno stambene poslove boračko invalidsku zaštitu i 
raseljena lica

2. Informacija o realizaciji Projekta izgradnje spomen obilježja za borce 92- 95. 
godina 
Predlagač: Općinski načelnik
Obrađivač: Služba za urbanizam, prostorno planiranje i investicije

3. Informacija o ostvarivanju prava iz oblasti boračko-inavalidske zaštite za 2012. 
godinu

Predlagač . Općinski načelnik
Obrađivač: Služba za komunalno stambene poslove,boračko invalidsku zaštitu i 
raseljena lica

4. Izvještaj o realizaciji programa čistoće  javnih površina za  2012. godinu
Predlagač . Općinski načelnik
Obrađivač: Služba za komunalno stambene poslove,boračko invalidsku zaštitu i 
raseljena lica 



5. Prijedlog  Odluke o održavanju mezarja i grobalja na području općine Lukavac 
Predlagač: Općinski načelnik
Obrađivač: Služba za komunalno stambene poslove boračko invalidsku zaštitu i 
raseljena lica

6. Informacija o problematici snabdijevanja pitkom vodom na području općine , sa 
posebnim osvrtom na problematiku korištenja vode sa izvorišta Toplice
Predlagač: Općinski načelnik
Obrađivač: Služba za komunalno stambene poslove, boračko invalidsku zaštitu i
raseljena lica i JP „Rad“ Lukavac 

7. Prijedlog  Odluke o utvrđivanju urbanog područja i užeg urbanog područja; 
Predlagač:Općinski načelnik
Obrađivač:Služba za urbanizam prostorno planiranje i investicije

8. Informacija o stanju u  oblasti zaštite i spašavanja od poplava i bujica sa 
prijedlogom  mjera za poboljšanje stanja 
Predlagač: Općinski načelnik
Obrađivač Služba civilne zaštite

9. Informacija o uzurpacijama državne imovine na području općine Lukavac
Predlagač:Općinski načelnik
Obrađivač:Služba za geodetske i imovinsko pravne poslove 

10. Informacija o stanju i broju sportskih klubova na području općine Lukavac  sa 
prijedlogom mjera za poboljšanje njihovog rada
Predlagč:Općinski načelnik
Obrađivač:Služba za opću upravu privredi i društvene djelatnosti i Sportski savez 
općine Lukavac 

11. Prijedlog  Odluke o osnovama i mjerilima za utvrđivanje naknade za dodijeljeno 
gradsko građevinsko zemljište, visini, načinu i uslovima plaćanja;
Predlagač:Općinski načelnik
Obrađivač:Služba za urbanizam prostorno planiranje i investicije

12. Prijedlog  Odluke o osnovama i mjerila za utvrđivanje naknade za uređenje 
gradskog građevinskog zemljišta,  visini, načinu i uslovima plaćanja; 
Predlagač:Općinski načelnik
Obrađivač:Služba za urbanizam prostorno planiranje i investicije

13. Informacija o naplati koncesionih i drugih naknada sa prijedlogom mjera
Predlagač: Općinski načelnik
Obrađivač: Služba za budžet i finansije 

14. Prijedlog  Odluka i rješenja  imovinsko pravne prirode
Predlagač: Općinski načelnik
Obrađivač: Služba za geodetske i imovinsko pravne poslove

15. Program uređenja građevinskog zemljišta;
Predlagač:Općinski načelnik
Obrađivač:Služba za urbanizam prostorno planiranje i investicije



16. Plan i rekonstrukcija NN mreže
Predlagač:Općinski načelnik
Obrađivač:Služba za urbanizam prostorno planiranje i investicije

17. Informacija o stanju imovinsko- pravnih odnosa vezano za zemljište koje  je
      administrativnim putem oduzeto za potrebe ZZ Puračič , Rudnika i  PTK  
     Tuzla na području općine Lukavac.
Predlač:Općinski načelnik
Obrađivač Služba za geodetske i imovinsko pravne poslove

18. Informacija o obuhvatu korisnika usluga odvoza smeća po mjesnim zajednicama 
i primjeni  Odluke o obaveznom odvozu kućng otpada 
Predlagač: Općinski načelnik
Obrađivač: Služba za inspekcijekse poslove i Služba za stambeno komunalne 
poslove i JP „Rad“ Lukavac

19. Informacija o realizaciji projekta „Program prevencije bolesti ovisnosti učenika 
osnovnih i srednjih škola općine Lukavac“
Predlagač: Centar za socijalni rad Lukavac
Obrađivač: Centar za socijalni rad Lukavac 

20. Informacija o stanju u oblasti kulture i fizičke kulture sa akcentom na 
utvrđivanje mjera na poboljšanju stanja u ovim oblastima 
Predlagač: Općinski načelnik
Obrađivač: Služba za opću upravu

21. Informacija o postavljenim vijećničkim pitanjima, pokrenutim incijativama i 
realizaciji istih  za period 01.01.-30.06.2013. godine
Predlagač: Kolegij Općinskog vijeća
Obrađivač : Stručna služba Općinskog vijeća 

22. Informacija o  bespravnoj gradnji i  rješenim zahtjevima za legalizaciju 
bespravno izgrađenih građevina na području općine Lukavac i stanje u ovoj oblasti  
Predlagač: Općinski načelnik
Obrađivač: Služba za urbanizam, prostorno planiranje i investicije

23. Informacija o realizaciji zaključaka i mjera iz analize maloljetničke delikvencije 
sa osvrtom na ovisnost od alkohola, droge i duhana učenika osnovnih i srednjih 
škola sa područja općine Lukavac
Predlagač:Općinski načelnik
Obrađivač: PU Lukavac ,  Služba za opću upravu,privredu i društvene djelatnosti i 
Centar za socijalni rad Lukavac

24. Informacija  o stanju javnog reda i mira sigurnosti ljudi i imovine sa prijedlogom 
mjera prema nadležnim organima za rješavanje ovih pitanja
Predlagač : Policijska uprava Lukavac 
Obrađivač: Policijska uprava Lukavac



25. Informacija o pokrenutim postupcima eksproprijacije sa posebnim osvrtom na 
postupke pokrenute po zahtjevu Elektroprivrede BiH- Rudnici kreka i problemima koji 
se javljaju prilikom vođenja postupaka 
Predlagač:Općinski načelnik
Obrađivač: Služba za geodetske i imovinsko pravne poslove  

26. Informacija o aktivnostima vezanim za utvrđivanje zona sanitarne zaštite i 
zaštitnih mjera mjera izvorišta vode  na području općine Lukavac
Predlagač:Općinski načelnik
Obrađivač:Služba za urbanizam prostorno planiranje i investicije

27. Analiza ljudskih prava i sloboda na području Općine Lukavac
Predlagač:Komisija za Staut i propise predstavke i zaštitu prava i sloboda
Obrađivač: Komisija za Statut i propise predstavke i zaštitu prava i sloboda   
Službe za upravu i stručne službe Općine Lukavac

III KVARTAL (juli, august, septembar)

1. Informacija o proširenju toplifikacione mreže u 2012. godinu sa posebnim 
osvrtom na ulaganje sredstava dobijenih subvencijom od općine Lukavac i viših nivo 
vlasti za navedenu namjenu
Predlagač:Općinski načelnik
Obrađivač: Služba za komunalno stambene poslove i JP „Rad“ Lukavac

2. Odluka o odvodnji i prečišćavanju  otpadnih voda
Predlagač:Općinski načelnik
Obrađivač: Služba za komunalno , stambene poslove boračko invalidsku zaštitu i 
raseljena lica

3. Informacija o stanju aerozagađenja, zagađenja vode i tla na području općine 
Lukavac 
Predlagač . Općinski načelnik
Obrađivač : Služba za komunalno stambene poslove boračko invalidsku zaštitu i 
raseljena lica u saradnji sa Ministarstvom prostornog uređenja i zaštite okoliša TK

4. Prijedlog  Odluke o putevima na području općine Lukavac;
Predlagač:Općinski načelnik
Obrađivač:Služba za urbanizam prostorno planiranje i investicije

5. Prijedlog Odluke o dodjeli općinskih priznanja
Predlagač: Komisija za odlikovanja i priznanja
Obrađivač: Stručna služba Općinskog vijeća

6. Prijedlog Odluke i rješenja  imovinsko pravne prirode
Predlagač: Općinski načelnik
Obrađivač: Služba za urbanizam, prostorno planiranje i investicije

7. Razmtranje informacije o mogućnosti reorganizacije i prestrukruiranja javnih 
preduzeća i javnih ustanaova čiji je osnivač Općine Lukavac 
Predlagač: Općinski načelnik
Obrađivač: Služba za stambeno komunalne poslove i Služba za opću upravu 
privredu i drušvene djelatnosti



8. Informacija  o  stanju imovinsko pravnih odnosa sa akcentom na imovinu koja 
je  u posjedu mjesnih zajednica
Predlagač:Općinski načelnik
Obrađivač: Služba za geodetske i imovinsko pravne poslove 

9. Izvještaj o izvršenju budžeta  općine Lukavac za period 01.01.-30.06.2013. 
godine
Predlagač . Općinski načelnik
Obrađivač: Služba za budžet i finansije

10. Plan korištenja javnih površina sa idejnim rješenjem estetskog uređenja zelenih 
i javnih površina;
Predlagač:Općinski načelnik
Obrađivač:Služba za urbanizam prostorno planiranje i investicije

11. Informacija o upravljanju, građenju, rekonstrukciji, održavanju i zaštiti lokalnih 
cesta i gradskih ulica, s posebnim osvrtom na uspostavu katastra puteva i 
kategorizaciju puteva i mjerama koje treba preduzeti;
Predlagač:Općinski načelnik
Obrađivač:Služba za urbanizam prostorno planiranje i investicije

12. Informacija o stanju saobraćajnih znakova i opreme na putu i mjerama koje 
treba preduzeti;
Predlagač:Općinski načelnik
Obrađivač:Služba za urbanizam prostorno planiranje i investicije

13. Informacija o stanju i problemima u oblasti elektro-energetskih poslova i 
mjerama koje treba preduzeti;
Predlagač:Općinski načelnik
Obrađivač:Služba za urbanizam prostorno planiranje i investicije

14. Informacija o upravljanju, građenju, rekonstrukciji, održavanju i zaštiti ulične 
rasvjete i pratećih objekata, s posebnim osvrtom na uspostavu katastra ulične 
rasvjete i pratećih objekata , mjerama koje treba preduzeti i mogućnost primjene 
energetski efikasnije rasvjete.
Predlagač:Općinski načelnik
Obrađivač:Služba za urbanizam prostorno planiranje i investicije

15. Informacija o funkcionisanju vijeća  mjesnih zajednica sa analizom prostornih , 
materijalno tehničkih i finansijskih uslova za rad mjesnih zajednica 
Predlagač: Općinski načelnik
Obrađivač: Služba za opću upravu privredu i društvene djelatnosti 

16. Informacija o stanju kanalizacione mreže na području općine Lukavac sa 
prijedlogom mjera
Predlagač: Općinski načelnik
Obrađivač: JP „Rad“ u saradnji sa Službom za komunalno stambene poslove 
boračko invalidsku zaštitu i raseljena lica 

17. Informacija o kvalitetu kontrolisanih uzoraka hrane i vode na području općine 
Lukavac u 2012. godini
Predlagač: Općinski načelnik



Obrađivač: Služba za inspekcijske poslove
18. Informacija o stipendiranju i stipendistima Općine Lukavac u školskoj 2012/13 
godini
Predlagač: Općinski načelnik
Obrađivač:Služba za opću upravu privredu i društvene djelatnosti 

19. Nacrt  Prostornog i Regulacionog plana općine Lukavac  
Predlagač: Općinski načelnik
Obrađivač: Služba za urbanizam, prostorno planiranje i investicije 

20. Informacija o ostvarivanju potreba stanovništva u oblasti socijalne zaštite na 
području općine Lukavac 
Predlagač: JU Centar za socijani rad
Obrađivač: JU Centar sa socijalni rad 

21. Informacija o upisu djece u prve razrede osnovnih i srednjih škola na području 
općine Lukavac u školskoj 2012/13 godina
Predlagač:Općinski načelnik
Obrađivač: Služba za opću upravu privredu i drušvene djelatnosti 

22. Informacija o stanju zaštite od požara na području općine Lukavac
Predlagač . Služba civilne zaštite
Obrađivač: Služba civilne zaštite

23. Informacija o broju nezaposlenih lica po kvalifikacionoj strukturi na području 
općine Lukavac.
Predlagač:Općinski načelnik
Obrađivač: Služba za upravu privredu i drušvene djelatnosti  i Služba za 
zapošljavanje TK-Biro za zapošljavanje Lukavac

24. Informacija o uspjehu u osnovnim i srednjim školama  na području općine 
Lukavac u školskoj 2012/13 godina, sa posebnim osvrtom na uslove rada i stepen 
opremljenosti osnovnih i srednjih škola na području općine Lukavac
Predlagač:Općinski načelnik
Obrađivač: Služba za opću upravu privredu i drušvene djelatnosti 

IV KVARTAL  ( oktobar, novembar, decembar)

1. Odluka o obavljanju kafilerijskih poslova
Predlagač: Općinski načelnik
Obrađivač: Služba za komunalno stambene poslove,BIZ i raseljena lica 

2. Prijedlog Odluke  o  održavanju javnih parking prostora i javnih garaža
Predlagač: Općinski načelnik
Obrađivač: Služba za komunalno stambene poslove boračko invalidsku zaštitu i 
raseljena lica

3. Informacija o stanju u oblasti  raseljenih lica na području Općine Lukavac sa 
posebnim osvrtom na materijalni položaj povratnika njihov socijalni status i 
zdravstvenu zaštitu.
Predlagač: Općinski načelnik
Obrađivač : Služba za komunalno  stambene poslove , boračko invalidsku zaštitu i 
raseljena lica 



4. Program održavanja čistoće javnih površina za 2013.godinu
Predlagač: Općinski načelnik
Obrađivač: Služba za komunalno stambene poslove boračko invalidsku zaštitu i 
raseljena lica

5. Informacija o realizaciji projekta sanacije i zatvaranja   općinske deponije 
Predlagač: Općinski načelnik
Obrađivač: Služba za komunalno stambene poslove boračko invalidsku zaštitu i 
raseljena lica

6. Informacija o stanju klizišta na području općine Lukavac , snimanju novih i 
preduzimanju preventivnih i operativnih mjera zaštite. 
Predlagač . Općinski načelnik
Obrađivač: Služba civilne zaštite

7. Informacija o aktivnostima koje se preduzimaju s ciljem pronalaska zarobljenih i 
nestalih građana općine Lukavac tokom ratnih dejstava 92-95
Predlagač . Općinski načelnik
Obrađivač: Služba za stambeno komunalne poslove i boračko invalidsku zaštitu i 
raseljena lica i Služba civilne zaštite

8. Nacrt Odluke o izvršenju budžeta općine Lukavac za 2013. godinu
Predlagač . Općinski načelnik
Obrađivač: Služba za budžet i finansije

9. Nacrt budžeta općine Lukavac  za 2013. godinu
Predlagač . Općinski načelnik
Obrađivač: Služba za budžet i finansije

10. Informacija o realizaciji plana modernizacije i asvaltiranja putne mreže sa 
utroškom sredstava u 2013. godini u 2013. godini 
Predlagač. Općinski načelnik
Obrađivač: Služba za urbanizam, prostorno planiranje i investicije

11. Informacija o stanju i problemima u oblasti komunalne infrastrukture i o 
realizaciji planova i projekata komunalne infrastrukture (vodosnabdijevanje, 
odvodnja oborinskih i otpadnih voda i grijanje) i mjerama koje treba preduzeti;
Predlagač:Općinski načelnik
Obrađivač:Služba za urbanizam prostorno planiranje i investicije

12. Informacija o stanju i problemima u oblasti obnove, sa posebnim osvrtom na 
obnovljene stambene i infrastrukturne objekte i mjerama koje treba preduzeti;
Predlagač:Općinski načelnik
Obrađivač:Služba za urbanizam prostorno planiranje i investicije

13. Izvještaj o javnim investicijama;
Predlagač:Općinski načelnik
Obrađivač:Služba za urbanizam prostorno planiranje i investicije

14. Informacija o stanju donošenja dokumenata prostornog uređenja.
Predlagač:Općinski načelnik
Obrađivač:Služba za urbanizam prostorno planiranje i investicije



15. Informacija o dodjeli u zakup poljoprivrednog zemljišta za 2012. godinu 
Predlagač: Općinski načelnik
Obrađivač: Služba za upravi privredu i društvene djelatnosti 

16. Informacija o ostvarenim novčanim podrškama u poljoprivrednoj proizvodnji u 
2013. godini na području općine Lukavac
Predlagač: Općinski načelnik
Obrađivač: Služba za opću upravu privredu i društvene djelatnosti

17. Ciljevi  i politika djelovanja općine Lukavac u 2013. godini,
Predlagač: Općinski načelnik
Obrađivač: Stručna Služba općinskog načelnika   

18. Prijedlog budžeta općine Lukavac za 2013. godinu
Predlagač . Općinski načelnik
Obrađivač: Služba za budžet i finansije

19. Prijedlog Odluke o izvršenju budžeta općine Lukavac za 2013. godinu
Predlagač . Općinski načelnik
Obrađivač: Služba za budžet i finansije

20. Odluke i rješenja imovinsko pravne prirode
Predlagač: Općinski načelnik
Obrađivač: Služba za urbanizam, prostorno planiranje i investicije

21. Informacija o uspostavi registra poljoprivrednih gazdinstava i registra   klijenata
Predlagač:Općinski načelnik
Obrađivač: Služba za opću upravu privredu i drušvene djelatnosti 

22. Informacija o postavljenim vijećničkim pitanjima, pokrenutim incijativama i 
realizaciji istih  za period 01.07. -31.12.2013. godine
Predlagač: Kolegij Općinskog vijeća
Obrađivač : Stručna služba Općinskog vijeća

23. Informacija  o stanju javnog reda i mira sigurnosti ljudi i imovine sa prijedlogom 
mjera prema nadležnim organima za rješavanje ovih pitanja
Predlagač : Policijska uprava Lukavac 
Obrađivač: Policijska uprava Lukavac

24. Program rada Općinskog vijeća za 2013. godinu  
Predlagač .Kolegij Općinskog vijeća
Obrađivač: Stručna služba Općinskog vijeća

25. Programi rada sa finansijskim planom javnih ustanova i javnih preduzeća 
kojima je osnivač općina Lukavac za 2013. godinu 
Predlagač: Upravni odbori javnih ustanova i preduzeća
Obrađivač: Javne ustanove i preduzeća

26. Informacija o realizaciji Programa rada Općinskog vijeća i radu radnih tijela 
Vijeća za 2013.godinu
Predlagač:Kolegij Općinskog vijeća
Obrađivač: Stručna Služba Općinskog vijeća



    Općinsko vijeće će razmatrati i druge materijale predložene od strane predlagača 
koji nisu obuhvaćeni ovim Programom, a značajni su za funkcionisanje izvršne i 
zakonodavne vlasti i u interesu građana Općine Lukavac.

     Službe i drugi subjekti koji rade na pripremi materijala dužni su iste pripremiti u 
skladu sa utvrđenom metodologijom, blagovremeno sa jasno predloženim 
zaključcima i obrazloženjem predlagača uz navođenje pravnog osnova za za 
razmatranje predloženog materijala od strane Općinskog vijeća.

    Materijali za sjednicu Općinskog vijeća se umnožavaju i dostavljaju u 
2 orginalna primjeraka, 70 kopija ukoliko se radi o prijedlozima odluka i rješenjima 
imovinsko pravne prirode, a 60 kopije za ostale akte  i jednim primjerkom u 
elektronskoj formi, najkasnije 15 dana prije održavanja sjednice Općinskog vijeća.

    Ovlašćuje se Kolegij Općinskog vijeća da,  u slučaju preobimnog dnevnog reda 
zbog potrebe razmatranja hitnih tačaka, utvrdi i drugačiji raspored od onog 
utvrđenog ovim Programom.Općinsko vijeće obavezuje Općinskog načelnika i 
nadležne općinske službe da bez obzira na određene rokove odmah pristupe izradi 
materijala kako bi se u slučaju potrebe mogli uvrstiti u dnevni red sjednice.

                                                                                PREDSJEDAVAJUĆI
                 OPĆINSKOG VIJEĆA

                                                                                        Dr.Dževdet Osmanbegović s.r.



         Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
          Tuzlanski kanton 
           Općina Lukavac
           Općinsko vijeće

_________________________________________________________________________________
Broj:01-17-111/13
Lukavac, 30.01.2013.godine

     Na osnovu člana 16 . Statuta Općine Lukavac-prečišćeni tekst i Službeni glasnik 
Općine Lukavac broj 5/08 i člana 15. stav 2. Odluke o komunalnim djelatnostima 
(Službeni glasnik Općine Lukavac broj 2/07,4/09,6/10 i 9/11) Općinsko vijeće 
Lukavac, na 3. redovnoj sjednici održanoj dana 29.01.2013.godine, donijelo je

PROGRAM ODRŽAVANJA JAVNE RASVJETE 
NA PODRUČJU OPĆINE LUKAVAC  ZA  2013. GODINU

Tabela 1

1. R A D O V I
JEDINICA 
MJERE

JED.
CIJENA

-KM
(bez 

PDV-a)

CIJENA –
KM

(bez PDV-
a)(3X4)

1 2 3 4 5
1.1 ISKOP SA ZATRPAVANJEM U ZEMLJI III KATEGORIJE SA ODVOZOM VIŠKA 

ZEMLJE
30m3    

1.2 ISKOP SA ZATRPAVANJEM U ZEMLJI IV KATEGORIJE SA ODVOZOM VIŠKA 
ZEMLJE

40m3

1.3 RAZBIJANJE ASFALTNE POVRŠINE I PONOVO ASFALTIRANJE 40m3

1.4 FARBANJE POSTOJEĆIH STUBOVA RAL 1021 DO 5m (sa prethodnom 
pripremom-pjeskarenjem)

60 Kom.

2.5 FARBANJE POSTOJEĆIH STUBOVA RAL 1021 PREKO 5m(sa preth.pripremom-
pjeskarenjem)

70 Kom.

2.6 DEFEKTAŽA KVARA NA PODZEMNOM KABLU 15 Kom.
1.7 DEMONTAŽA I PONOVNA MONTAŽA ORMARIĆA ZA JR 20 Kom.
1.8 DEMONTAŽA POSTOJEĆE MREŽE JR 1800 m

2.9 MONTAŽA AB STUBA BEZ TEMELJA 40 Kom.
1.10 MONTAŽA AB STUBA SA TEMELJOM 5 Kom.

1.11 DEMONTAŽA AB STUBA SA TEMELJOM 3  Kom.
1.12 DEMONTAŽA AB STUBA BEZ TEMELJA 10Kom.
1.13 PONOVNA MONTAŽA MREŽE JR 800 m
1.14 DEMONTAŽA STUBA DO 5m 20 Kom.
1.15 DEMONTAŽA STUBA PREKO 5m 50 Kom.
1.16 DEMONTAŽA SVJETILJKI SA KONZOLOM SA FASADE 5 Kom.

1.17 DEMONTAŽA SVJETILJKI SA STUBA PREKO 5m 15 Kom.

1.18 DEMONTAŽA SVJETILJKI SA STUBA DO 5m 50 Kom.
1.19 MONTAŽA SVJETILJKI NA STUB DO 5m 30 Kom.

1.20 MONTAŽA SVJETILJKI NA STUB PREKO 5m  50 Kom.
1.21 MONTAŽA SVJETILJKE SA KONZOLOM NA FASADU 15 Kom.
1.22 ZAVRŠNA MJRENJA I ISPITIVANJA INSTALACIJA SA ATESTOM 10 Kom.
1.24 REPARACIJA I POPRAVKA POSTOJEĆIH STUBOVA DO 5m (na licu  mjesta) 50 Kom.

1.25 REPARACIJA I POPRAVKA POSTOJEĆIH STUBOVA DO 5m  (u radionici) 20 Kom.
1.26 REPARACIJA I POPRAVKA POSTOJEĆIH STUBOVA PREKO 5m (na licu mjesta 50 Kom.

1.27 REPARACIJA I POPRAVKA POSTOJEĆIH STUBOVA PREKO 5m (u radionici) 80 Kom.
1.28 MONTAŽA SIJALICA NA STUBOVIMA DO 5m 500Kom

1.29 MONTAŽA PRIGUŠNICA NA STUBOVIMA DO 5m 500Kom
1.30 MONTAŽA SIJALICA NA STUBOVIMA PREKO 5m 500Kom
1.31 MONTAŽA PRIGUŠNICA NA STUBOVIMA PREKO 5m 500Kom
1.32 ADEKVATNO PODBUŠIVANJE  KOLOVOZA SA PROVLAČENJEM ALKATEN CIJEVI 300 m
1.33 NEPREDVIĐENI RADOVI  5

U K U P N O



           

2.
SIJALICE (OSRAM ILI PHILIPS)

JEDINICA
MJERE

JED.
CIJENA

-KM
(bez 

PDV-a)

CIJENA 
–KM
(bez 
PDV-

a)(3X4)

1 2 3 4 5
2.1 SIJALICA NATRIJ  400 W 10 Kom.
2.2 SIJALICA NATRIJ 250 W 30 Kom.
2.3 SIJALICA NATRIJ  150 W 150 kom.
2.4 SIJALICA NATRIJ  100 W 150 Kom.
2.5 SIJALICA NATRIJ   70 W 1250 Kom.

2.6 SIJALICA NATRIJ   50 W 5 Kom.
2.7 SIJALICA ŽIVA   400 W 10 Kom.
2.8 SIJALICA ŽIVA   250 W 300 Kom.
2.9 SIJALICA ŽIVA   125 W 150 Kom.
2.10 SIJALICA ŽIVA  80 W 5 Kom.
2.11 HALOGENA SIJALICA 500 W 5 Kom.
2.12 HALOGENA SIJALICA 150 W 10 Kom.
2.13 HALOGENA SIJALICA 150 W 30 Kom.
2.14 OBIČNA SIJALICA (2OOW,150W i 100W) 50 Kom.

U K U P N O

Tabela 3

3. P R I G U Š N I C A
JEDINICA

MJERE

JED.
CIJENA-

KM
(bez 

PDV-a)

CIJENA 
–KM
(bez 
PDV-

a)(3X4)

1 2 3 4 5
3.1 NATRIJ 1000 W 2 Kom.

3.2 NATRIJ 400 W 2 Kom.

3.3 NATRIJ 250 W 15 Kom.

3.4 NATRIJ 150 W 70 Kom.

3.5 NATRIJ 100 W 80 Kom.

3.6 NATRIJ 70 W 300 om.

3.7 ŽIVA 400 W 5 Kom.

3.8 ŽIVA 250 W 150 Kom.

3.9 ŽIVA 125 W 100 Kom.

3.10 ŽIVA 80 W 10 Kom.

U K U P N O

Tabela 4                             

U K U P N O

4. VRSTA SVJETILJKE JEDINICA
MJERE

JED.
CIJENA

-KM
(bez 

PDV-a)

CIJENA 
–KM
(bez 
PDV-

a)(3X4)

1 2 3 4 5
4.1 KUGLA Ø 500 OPAL komplet 10 Kom.
4.2 OPALO 1 125 W VTF (SCHREDER) 50 Kom.
4.3 OPALO 1 70 Wna VT (SCHREDER) 100 Kom.
4.4 OPALO 3 150 W Na VT (SCHREDER) 30 Kom.
4.5 K-LUX (SCHREDER) 10 Kom.
4.6 REFLEKTOR 150 W 5 Kom.
4.7 REFLEKTOR 250 W 10 Kom.
4.8 REFLEKTOR 400 W 10 Kom.
4.9 LVC-06E 150W (TEP) 30 Kom.



Tabela 5

5. ZAŠTITNA STAKLA ZA SVJETILJKE
JEDINICA

MJERE

JED.
CIJENA

-KM
(bez 

PDV-a)

CIJENA 
–KM
(bez 
PDV-

a)(3X4)

1 2 3 4 5
5.1 Z3 10 Kom.
5.2 Z2 10 Kom.
5.3 CD 1 10 Kom.
5.4 KUGLA Ø 500 PVC 50 Kom.
5.5 OPALO 1 150 Kom.
5.6 OPALO 3 30 Kom.
5.7 LVC-06E 150W (TEP) 100Kom.

U K U P N O

Tabela 6

6. STUBOVI I KONZOLE
JEDINICA

MJERE

JED.
CIJENA

-KM
(bez 

PDV-a)

CIJEN
A –KM
(bez 
PDV-

a)(3X4)

1 2 3 4 5
6.1 ŽELJEZNI OKRUGLI STUB H=4m 10 Kom.
6.2 ŽELJEZNI OKRUGLI STUB H=8m 20 Kom.
6.3 ŽELJEZNI OKRUGLI STUB H=9m 5 Kom.
6.4 ŽELJEZNI OKRUGLI STUB H=10m 10 Kom.
6.5 ŽELJEZNI OSMOUGAONI STUB H=4m 30 Kom.
6.6 ŽELJEZNI OMOUGAONI STUB H=8m 30 Kom.
6.7 ŽELJEZNI OSMOUGAONI STUB H=10m 5 Kom.
6.8 KONZOLA ZA ŽELJEZNE STUBOVE-DUGA 15 Kom.

6.9 KONZOLA ZA ŽELJEZNE STUBOVE-KRATKA 10 Kom.
6.10 KONZOLA SA DVIJE LIRE-DUGA 10 Kom.
6.11 KONZOLA SA DVIJE LIRE-KRATKA 10 Kom.
6.12 TROKRAKA-DUGA 5 Kom.
6.13 AB STUB 9/250 20 Kom.
6.14 AB STUB 9/315 30 Kom.

                                                                                                                                       U K U P N O

Tabela 7
7.

K A B L O V I
JEDINICA

MJERE

JED.
CIJENA

-KM
(bez 

PDV-a)

CIJENA 
–KM
(bez 
PDV-

a)(3X4)

1 2 3 4 5
7.1 PGP 3x1.5 mm2 500 m
7.2 PGP 3x2.5 mm2 500 m
7.3 PPOO 4x4 mm2 50 m
7.4 PPOO 4x6 mm2 50 m
7.5 PPOO 4x10 mm2 100 m
7.6 PPOO 4x16 mm2 200 m
7.7 PPOO 4x25 mm2 30 m
7.8 SKS 2x16 mm2 500 m
7.9 SKS 4x16 mm2 1800m

U K U P N O



Tabela 8
8.

OSTALI MATERIJAL
JEDINICA

MJERE

JED.
CIJENA

-KM
(bez 

PDV-a)

CIJENA 
–KM
(bez 
PDV-

a)(3X4)

1 2 3 4 5
8.1 GRLO E-27 10 Kom.
8.2 GRLO E-40 30 Kom.
8.3 RAZDJELNIK RASVJETE U STUBU 50 Kom.
8.4 UKLOPNI SAT SA GODIŠNJIM PROGRAMOM ZA REGULACIJU PALJENJA I 

GAŠENJA JAVNE RASVJETE(NPR. KAO TIP ENEL ILI ISKRA)
10 Kom.

8.5 SKLOPKA CN 63 20 Kom.
8.6 SKLOPKA CN 80 A 35 Kom.
8.7 KABLOVSKA SPOJNICA IKV 10 Kom.
8.8 STEZALJKA ZATEZNA ZA SKS 50 Kom.
8.9 STEZALJKA NOSNA ZA SKS 50 Kom.
8.10 STEZALJKA STREMENASTA 50 Kom.
8.11 STEZALJKA ALCu 100 Kom.
8.12 STRUJNE STEZALJKE 50 Kom.

8.13 KABL STOPICE VIJČANE DO 25mm2 150 Kom.
8.14 STEZALJKE REDNE (25mm2,16mm2) 50 Kom.
8.15 GREBENASTA SKLOPKA 4G16 (RUČNO PREBACIVANJE) 20 Kom.
8.16 POKLOPAC STUBA VELIKI 50 Kom.
8.17 POKLOPAC STUBA MALI 50 Kom.
8.18 JUVIDUR CIJEV 500 m
8.19 TRAKA ZA UPOZORENJE 500 m
8.20 POCINČANA CIJEV FI 60 20 m
8.21 ALKATEN CIJEVI 150 m
8.22 PVC SAVITLJIVA CIJEV 50 m
8.23 GAL ŠTITNIK 200 Kom.
8.24 TRAKA FeZn 25x4 mm2 500 m
8.25 UKRSNI KOMAD ZA FeZn 100 Kom.
8.26 IZOLIR TRAKA 50 Kom.
8.27 TEMELJ SA ANKEROM 100cmx100cmx100cm 5 Kom.
8.28 TEMELJ SA ANKEROM 90cmx90cmx90cm 5 Kom.
8.29 TEMELJ SA ANKEROM 80cmx80cmx80cm 5 Kom.
8.30 TEMELJ SA ANKEROM 60cmx60cmx60cm 5 Kom.

8.31 PERFORIRANA ŽELJEZNA TRAKA 25 m
8.32 TIPLOVI SA VIJKOM Ø 14 30 Kom.

8.33 TIPLOVI SA VIJKOM I OBUJMICAMA 100 Kom.

8.34 PIJESAK SITNI 20 m3

8.35 SAJLA FE 10 kg
8.36 KATANAC 10 Kom.
8.37 ORMARIĆ KPO-63 5 Kom.

8.38 TEMELJ ZA TIPSKI SILUMINSKI SLOBODNOSTOJEĆI ROJR 2 Kom.

8.39 OSIGURAČ NV 100-80-63-A KOMPLET MONOPOLNI 25 Kom.
8.40 OSIGURAČ NV 125 A KOMPLET MONPOLNI 50 Kom.
8.41 OSIGURAČ EZ 36-63 A KOMPLET 150 Kom.
8.42 OSIGURAČ EZ 6-10-16-25 A KOMPLET 150 Kom.
8.43 PATRON NV OSIGURAČA 125-100-80-63 A 150 Kom.
8.44 PATRON EZ OSIGURAČA 36-63 A 200 Kom.
8.45 PATRON EZ OSIGURAČA 6-10-16-25 A 200 Kom.
8.46 AUTOMATSKI OSIGURAČ 32-63 A 150 Kom.
8.47 AUTOMATSKI OSIGURAČ 6-28 A 50 Kom.
8.48 BATERIJA ZA UKLOPNI SAT 10 Kom.
8.49 UPALJAČ NaVT 1000 W 5 Kom.
8.50 UPALJAČ NaVT 400 W 5 Kom.
8.51 UPALJAČ NaVT 250 W 20 Kom.
8.52 UPALJAČ NaVT 150 W 50 Kom.
8.53 UPALJAČ NaVT 70 W 50 Kom.
8.54 REDUKCIJA ZA STUB 2 Kom.

8.55 OBUJMICA ZA BETONSKI STUB ZA PRIČVRŠĆENJE KONZOLE 30 Kom.
8.56 BETONSKA CIJEV Ø 400 2 Kom.



8.57 METALNA OBUJMICA ZA KABL DO 25 mm2 50 Kom.
8.58 OBUJMICA ZABETONSKI STUB SA 4 KUKE 50 Kom.
8.59 ČAHURA ZA KABL 30 Kom.
8.60 RAZVODNA KUTIJA HENSEL SA 1 OSIGURAČEM 5 Kom.
8.61 RAZVODNA KUTIJA HENSEL SA 3 OSIGURAČA 5 Kom.
8.62 PVC VEZICE 500 Kom.
8.63 POCINČANA ŽICA 10 Kom.
8.64 TROPOLNI OG PREKIDAČ 15 Kom.
8.65 ANKER PLOČA KOMPLET 10 Kom.
8.66 TIPSKI ROJR PVC 10 Kom.
8.67 TOPSKI ROJR LIMENI 10 Kom.
8.68 NEPREDVIĐENI MATERIJAL  5

U K U P N O

                                                                                                                 
                                                                                        PREDSJEDAVAJUĆI
                                                                                       OPĆINSKOG VIJEĆA

                                                                                Dr. Dževdet Osmanbegović s.r.



         Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
          Tuzlanski kanton 
           Općina Lukavac
           Općinsko vijeće

Broj: 01-31-3-2042/12
Lukavac, 30.01.2013.godine.

Na osnovu člana 61.Zakona o građevinskom zemljištu („Službene novine F BiH“, 
broj: 25/03 i 67/05), člana  135. stav 3. Zakona  o upravnom postupku ( "Službene 
novine F BiH", broj: 2/98 i 48/99) i člana 32. Statuta općine Lukavac – prečišćeni 
tekst («Službeni glasnik općine Lukavac», broj  5/08 ) Općinsko vijeće Lukavac je na 
3. redovnoj sjednici održanoj dana 29.01.2013.godine donijelo

R J E Š E NJ E

           1. Odbija se kao neosnovan zahtjev Bjelobrvić ( Ćazima) Ćamila iz Lukavca za 
utvrđivanje vlasništva na zemljištu u državnoj  svojini.

Obrazloženje

          Bjelobrvić (Ćazima) Ćamil iz Lukavca  obratio se putem Službe za geodetske i 
imovinsko pravne poslove Lukavac sa   zahtjevom za utvrđivanjem prava vlasništva  
na zemljištu u državnoj svojini u skladu sa članom 61. Zakona o građevinskom 
zemljištu, uz obrazloženje da traži dodjelu 1m2 zemljišta na kome po njegovoj izjavi 
ima izgrađen dimnjak uz kotlovnicu i garažu i za koju je po njegovoj izjavi dobio 
urbanističku saglasnost. Uz zahtjev nije priložena nikakva dokumentacija: 
Pošto je  zahtjev bio u cjelosti nerazumljiv i nepotpun, a imajući u vidu da se 
utvrđivanje vlasništva  u skladu sa članom 61. Zakona o građevinskom zemljištu 
vrši isključivo putem Općinskog vijeća, a da član 61. stav 1. Zakona o građevinskom 
zemljištu(„Službene novine F BiH“, broj: 25/03 i 67/05), glasi:“ Na građevinskom 
zemljištu u državnoj svojini na kome je izgrađena zgrada bez prava korištenja radi 
građenja  za koju se može naknadno izdati odobrenje za građenje  po odredbama 
Zakona o prostornom uređenju (Zakona o uređenju prostora), Općinsko vijeće  
(skupština opštine, odnosno skupština grada) će utvrditi pravo vlasništva u korist 
graditelja, odnosno njegovog pravnog sljednika, uz obavezu plaćanja naknade za 
dodijeljeno građevinsko zemljište na korištenje i uređenje građevinskog zemljišta“,   
a da bi se po zahtjevu moglo postupiti, stranka je dopisom od 24.12.2012.godine 
naknadno  upozorena u skladu sa članom 135. stav 2. Zakona o upravnom 
postupku("Službene novine  F BiH", broj 2/98 i 48/99 )  da je dužna u roku od 5 
dana od dana prijema ovog akta, ovom organu dostaviti: Pojašnjenje o kojem se 
zemljištu radi ( podaci o identifikaciji nekretnine,P osjedovni list, kopija katastarskog 
plana, zemljišnoknjižni izvadak i Mišljenje ili Naknadnu urbanističku saglasnost 
organa nadležnog za poslove urbanizma kojim se potvrđuje da se za predmetni 
izgrađeni objekat (dimnjak) može  naknadno izdati odobrenje za građenje u skladu 
sa odredbama Zakona o prostornom uređenju (legalizacija objekta) a da se sve 
odnosi na zemljište za koje se traži dodjela,a da će u suprotnom ovaj organ postupiti 
u skladu sa članom 135. stav 3. Zakona o upravnom postupku ("Službene novine  F 
BiH", broj 2/98 i 48/99 )  i odredbom člana 61. Zakona o građevinskom 
zemljištu(„Službene novine F BiH“, broj: 25/03 i 67/05).
U ostavljenom roku stranka je dana 27.12.2012.godine bez ikakvog pojašnjenja 



dostavila slijedeće dokumente: Posjedovni list broj 3793 k.o. Lukavac u kome su 
upisane nekretnine k.č.br.2040/4 u površini od 72 m2 i k.č.br.2040/14 u površini od 
29 m2 u posjedu Bjelobrvić (Ćazima) Ćamila iz Lukavca sa 1/1, Zemljišnoknjižni 
izvadak  zk.ul.br.1848 k.o. Lukavac u kome je upisana nekretnina k.č.br.248/18 u 
površini od 3.503 m2 Opštenarodna imovina sa 1/1( u dopuni zahtjeva stranka je 
navela da se na zemljištu iz gore navedenog Posjedovnog lista i zemljišnokjnižnog 
izvadka nalazi izgrađeni objekat), Podaci o identifikaciji za k.č.br.248/44 
k.o.Lukavac (stari premjer) - novi premjer k.č.br.2040/14 k.o. Lukavac, kopija 
katastarskog plana broj:19 k.o. Lukavac od 10.12.2012.godine i kopija katastarskog 
plana broj:19 od 06.08.2007.godine.
Na osnovu svega gore navedenog utvrđeno je slijedeće:
- da je zahtjev stranke nejasan, nerazumljiv i neosnovan, jer se tačno ne zna o kojem 
se izgrađenom objektu radi i na kojem zemljištu je objekat izgrađen- da li na 
privatnom ili državnom- itd, (stranka u dopuni zahtjeva navodi da se izgrađeni 
objekat nalazi na zemljištu upisanom u pl.br.3793- k.č.br.2040/4 i 2040/14 k.o. 
Lukavac na kome je upisan on kao posjednik sa 1/1 i na zemljištu upisanom u 
zk.ul.br.1848 k.o.Lukavac označenom kao k.č.br.248/18 k.o. Lukavac Opštenarodna 
imovina sa 1/1, podaci o identifikaciji nekretnina se odnose na nekretninu u 
privatnom posjedu - k.č.br. 2040/14 k.o.Lukavac( novi premjer) i nekretninu 
označenu kao k.č.br.248/44 k.o.Lukavac( stari premjer) za koju ne postoji 
zemljišnokjnižni izvadak i ne postoje podaci o identifikaciji za nekretninu 
k.č.br.248/18 k.o. Lukavac, na kojoj podnosilac zahtjeva tvrdi da ima izgrađen 
objekat).
- da, pored gore navedenog, stranka nije dostavila, niti je dokazala da ima, ključni 
dokumenat i dokaz Mišljenje ili Naknadnu urbanističku saglasnost organa 
nadležnog za poslove urbanizma kojim se potvrđuje da se za predmetni izgrađeni 
objekat (dimnjak) može  naknadno izdati odobrenje za građenje u skladu sa 
odredbama Zakona o prostornom uređenju (legalizacija objekta) a da se sve odnosi 
na zemljište za koje se traži dodjela. 
  -da stranka u ostavljenom roku nije dostavila sve potrebne gore navedene 
dokumente, dokaze i pojašnjenja, na koje je naknadno upozorena da dostavi,pa je u 
skladu sa članom 135. stav 3  Zakona o upravnom postupku ("Službene novine  F 
BiH", broj 2/98 i 48/99 ), a vezano za član 61. stav 1 Zakona o građevinskom 
zemljištu („Službene novine F BiH“, broj: 25/03 i 67/05), odlučeno je kao u 
dispozitivu ovog rješenja. 

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ovog rješenja ne može se uložiti žalba, ali se može tužbom pokrenuti upravni 
spor kod  Kantonalnog suda u Tuzli u roku od 30 dana od dana prijema ovog 
rješenja.

                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                  OPĆINSKOG VIJEĆA

                                                                                       Dr. Dževdet Osmanbegović s.r.



        Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
          Tuzlanski kanton
           Općina Lukavac
           Općinski načelnik

Broj: 01-31-3-1546/05
Lukavac, 30.01.201.godine.

Na osnovu člana  214. Zakona  o upravnom postupku Federacije Bosne i 
Hercegovine ( "Službene novine FBiH " br.2/98 i 48/99)  i člana 32. Statuta općine 
Lukavac – prečišćeni tekst ("Službeni glasnik općine Lukavac" broj: 5/08), Općinsko 
vijeće Lukavac na 3. redovnoj sjednici održanoj dana 29.01.2013.godine donijelo je
  

D O P U N S K O   R J E Š E N J E 

1. Rješenje Općinskog vijeća Lukavac broj: 01-31-3-1546/05 od 29.12.2005.godine 
dopunjava se u tački 1. dispozitiva, tako što se iza riječi „a koja će se pripojiti 
nekretnini označenoj kao k.č.br.2313/23“ dodaju riječi: „k.o.Lukavac (novi premjer), 
a koja nekretnina po starom premjeru nosi oznaku kao k.č.br.216/207 livada zelena 
površina u površini od 51 m2 upisana u zk.ul.br.787 k.o.Bistarac“. 
2. Ovo rješenje čini sastavni dio rješenja broj:01-31-3-1546/05 od 
29.12.2005.godine.

O b r a z l o ž e nj e
          Općinsko vijeće Lukavac je po zahtjevu Repac Snježane i Karić r.Repac Suzane 
iz Lukavca , na sjednici održanoj dana 28.12.2005.godine donijelo rješenje broj:01-
31-3-1546/05 od 29.12.2005.godine kojim je utvrđeno pravo vlasništva u korist 
Repac Snježane i Karić r.Repac Suzane iz Lukavca na nekretnini navedenoj u tački 1 
dispozitiva rješenja koje se dopunjuje.
Nakon donošenja navedenog rješenja i njegovog provođenja u katastarskom operatu 
općine Lukavac, a povodom zahtjeva posjednika predmetne nekretnine, utvrđeno je 
da nije odlučeno o svim pitanjima koja su bila predmet postupka, obzirom da u 
rješenju koje se dopunjuje, predmetna nekretnina nije precizno označena po starom 
premjeru, a po kojem nosi oznaku kao „k.č.br.216/207 livada zelena površina u 
površini od 51 m2 upisana u zk.ul.br.787 k.o.Bistarac“ i da su prilikom oznake 
predmetne nekretnine po novom premjeru ispuštene riječi „ k.o.Lukavac  (novi 
premjer)“.      
  Na osnovu gore izloženog, a shodno članu 214. Zakona o upravnom postupku, 
odlučeno je kao u dispozitivu ovog rješenja.

     Pouka o pravnom lijeku:
    Protiv ovog rješenja ne može se uložiti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor 
kod Kantonalnog suda Tuzla u roku od 30 dana od dana prijema ovog rješenja.

                                                                                            PREDSJEDAVAJUĆI      
                                                                                             OPĆINSKOG VIJEĆA
                                                                                       Dr. Dževdet Osmanbegović s.r.



                     Bosna i Hercegovina
              Federacija Bosne i Hercegovine
                        Tuzlanski kanton
                        Općina Lukavac                 
                        Općinsko vijeće
____________________________________________________________________________
Broj: 01-02-699-1/09
Lukavac, 30.01.2013.godine

   Na osnovu člana 32.  Statuta općine Lukavac – prečišćeni tekst („Službeni  glasnik 
općine Lukavac“ broj 5/08), Općinsko vijeće Lukavac na 3. redovnoj sjednici 
održanoj dana  29.01.2013.godine donijelo je

RJEŠENJE
razrješenju predsjednika i člana Upravnog odbora

JP “Veterinarska stanica” d.o.o. Lukavac

I
        Mirsada Arapčić se razriješava dužnosti predsjednika i člana Upravnog odbora 
JP “Veterinarska stanica” d.o.o. Lukavac sa danom 29.01.2013.godine.

                                                               II
     
     Rješenje proizvodi pravno dejstvo danom donošenja, a objavit će se u “Službenom 
glasniku Općine Lukavac”.

                                                                      PREDSJEDAVAJUĆI
                                                                      OPĆINSKOG VIJEĆA

                                                                                  
                                                                              Dr. Dževdet Osmanbegović s.r.



                    Bosna i Hercegovina
               Federacija Bosne i Hercegovine                   
                      Tuzlanski kanton
                       Općina Lukavac                 
                        Općinsko vijeće
____________________________________________________________________________
Broj: 01-02-699-2/09
Lukavac, 30.01.2013.godine

   Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 
(“Službene novine F BiH”, broj:12/03), člana 105.  Statuta općine Lukavac –
prečišćeni tekst („Službeni  glasnik općine Lukavac“ broj 5/08), Općinsko vijeće 
Lukavac na 3. redovnoj sjednici održanoj dana  29.01.2013.godine donijelo je

RJEŠENJE
o imenovanju  predsjednika i člana  Upravnog odbora

JP “Veterinarska stanica” d.o.o. Lukavac

I

         Za predsjednika i člana Upravnog odbora JP “Veterinarska stanic” d.o.o. 
Lukavac , na period od dva mjeseca, imenuje se  Nermin Šaretović, diplomirani 
ekonomista. 

II

         Rješenje proizvodi pravno dejstvo danom donošenja, a objavit će se u 
“Službenom glasniku Općine Lukavac”.

                                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI
                                                                                  OPĆINSKOG VIJEĆA

                                                                                  
                                                                                   Dr. Dževdet Osmanbegović s.r.. 



                   Bosna i Hercegovina
              Federacija Bosne i Hercegovine
                      Tuzlanski kanton
                      Općina Lukavac                 
                       Općinsko vijeće
____________________________________________________________________________
Broj: 01-02-1-708-2/12
Lukavac, 30.01.2013.godine

   Na osnovu člana 32.  Statuta općine Lukavac – prečišćeni tekst („Službeni  glasnik 
općine Lukavac“ broj 5/08), Općinsko vijeće Lukavac na 3. redovnoj sjednici 
održanoj dana  29.01.2013.godine donijelo je

RJEŠENJE
razrješenju predsjednika i člana Upravnog odbora

JP “RAD” Lukavac

I

        Refik Hankić se razriješava dužnosti predsjednika i člana Upravnog odbora JP 
“RAD” Lukavac sa danom 21.11.2012.godine.

II
     
       Rješenje će se objavit  u “Službenom glasniku Općine Lukavac”.

                                                                        PREDSJEDAVAJUĆI
                                                                        OPĆINSKOG VIJEĆA

                                                                                  
                                                                               Dr. Dževdet Osmanbegović s.r.



                                 Bosna i Hercegovina
                        Federacija Bosne i Hercegovine                   
                                  Tuzlanski kanton
                                  Općina Lukavac                 
                                    Općinsko vijeće
____________________________________________________________________________
Broj: 01-02-1-708-3/12  
Lukavac, 30.01.2013.godine

   Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 
(“Službene novine F BiH”, broj:12/03), člana 105.  Statuta općine Lukavac –
prečišćeni tekst („Službeni  glasnik općine Lukavac“ broj 5/08), Općinsko vijeće 
Lukavac na 3. redovnoj sjednici održanoj dana  29.01.2013.godine donijelo je

RJEŠENJE
o imenovanju  predsjednika i člana

Upravnog odbora JP “RAD”  Lukavac

I

         Za predsjednika i člana Upravnog odbora JP “RAD” Lukavac , na period od dva 
mjeseca, imenuje se  Suljo Suljević, prof. soc. 

II

        Rješenje proizvodi pravno dejstvo danom donošenja, a objavit će se u 
“Službenom glasniku Općine Lukavac”.

                                                                             PREDSJEDAVAJUĆI
                                                                             OPĆINSKOG VIJEĆA

                                                                                  
                                                                                     Dr. Dževdet Osmanbegović s.r.. 



                          Bosna i Hercegovina
                  Federacija Bosne i Hercegovine
                            Tuzlanski kanton
                             Općina Lukavac                 
                             Općinsko vijeće                       
_________________________________________________________________________________
Broj:01-05-182/13
Lukavac, 30.01.2013.godine
  
    Na osnovu člana 32. Statuta općine Lukavac - prečišćeni tekst („Službeni  glasnik 
općine Lukavac“ broj 5/08), člana 25. i 26. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Lukavac (»Službeni glasnik općine Lukavac “br. 5/06, 2/09 i 5/09), Općinsko vijeće 
Lukavac na 3. redovnoj  sjednici održanoj dana  29.01.2013. godine,  donijelo   je 

R J E Š E NJ E
o izboru Komisije za Statut i propise, predstavke

i zaštitu prava i sloboda građana

I 
    U sastav Komisije za Statut i propise, predstavke i zaštitu prava i sloboda 
građana izabrani su:

1. Irfan Halilagić..............predsjednik
2. Eniz Osmanović...........član
3. Jasmin Omerović.........član
4. Indira Jusufović...........član
5. Selena Talović  ............član
6.                          ............član
7.                          ............član

II
   Mandat predsjednika i članova Komisije  traje četiri godine i vezan je mandatom  
saziva Općinskog vijeća.

III
   Rješenje proizvodi pravno dejstvo danom donošenja i objaviti će se u “Službenom 
glasniku općine Lukavac”. 
   

                                                                                        PREDSJEDAVAJUĆI
                                                                                        OPĆINSKOG VIJEĆA
                                                           
                                                                                  Dr. Dževdet Osmanbegović s.r.



           Bosna i  Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
            Tuzlanski kanton
            Općina Lukavac
             Općinsko vijeće

Broj: 01-30-7-3-358/12
Lukavac,30.01.2013. godine.

Na osnovu člana 217. stav 2. Zakona  o upravnom postupku Federacije Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine FBiH", broj: 2/98 i 48/99) i člana 32. Statuta općine 
Lukavac - prečišćeni tekst ("Službeni glasnik općine Lukavac", broj: 5/08), Općinsko 
vijeće Lukavac na 3. redovnoj sjednici održanoj dana 29.01.2013.godine, donijelo je  
                                                     

Z A K LJ U Č A K
      
1. U dispozitivu Rješenju Skupštine opštine Lukavac broj: 01-475-79/85 od 
31.10.1985. godine, ispravlja se greška tako da umjesto riječi:  „Ramadanović rođ. 
Srabović Hasibi iz Lukavca“, trebaju biti riječi: „Ramadani rođ. Srabović Hasibi iz 
Lukavca“. 

2. Ovaj zaključak čini sastavni dio Rješenja navedenog u tački 1. ovog zaključka.
                                             

Obrazloženje
Ovaj organ je po zahtjevu Ibričić Envera iz Lukavca, ul. 25. Novembar bb, 

pokrenuo postupak za ispravku greške u Rješenju Skupštine opštine Lukavac, kojim 
se daje na korištenje Ramadanović rođ. Srabović Hasibi iz Lukavca gradsko 
građevinsko izgrađeno zemljište označeno kao k.č.br. 248/17 Polje u površini od 240 
m², upisano u zk.ul.br. 2488 k.o. Lukavac, a po novom premjeru k.č.br. 2040/3 Polje 
u površini od 240 m², upisano u pl.br. 1940 k.o. Lukavac, a u svrhu izgradnje 
stambeno poslovne zgrade, jer je uvidom u Izvod iz matične knjige rođenih broj: 
03/5-13-2-8295/2012 od 07.11.2012. godine, Izvod iz matične knjige vjenčanih broj: 
03/5-13-3-2834/2012 od 07.11.2012. godine, Izvod iz matične knjige umrlih broj: 
10/13-1-7759/12 od 17.04.2012. godine, kao i akt Policijske uprave Lukavac broj: 
08-02/10-13-.7.2-1904/12 od 21.12.2012. godine, utvrđeno da je prezime nosioc 
prava korištenja radi građenja na predmetnom građevinskom zemljištu Ramadani a 
ne Ramadanović kao što je navedeno u predmetnom rješenju, te da je došlo do 
greške u vidu netačnog navođenja prezimena prilikom izrade i donošenja 
predmetnog rješenja.

Shodno prethodno navedenom, a u skladu sa članom 217. stav 2. Zakona o 
upravnom postupku riješeno je kao u dispozitivu ovog Zaključka.

Pouka o pravnom lijeku:
       Protiv ovog zaključka ne može se uložiti žalba, ali se može pokrenuti upravni 
spor kod Kantonalnog suda Tuzla u roku od 30 dana, od dana prijema ovog 
zaključka.
                                                                                                 
                                                                                           PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                           OPĆINSKOG VIJEĆA
                                                                                    Dr. Dževdet Osmanbegović s.r.



          Bosna i Hercegovina
   Federacija Bosne i Hercegovine
            Tuzlanski kanton
            Općina Lukavac
           Općinski načelnik

________________________________________________________________________________
Broj: 02-02-6-199/12
Lukavac, 31.12.2012.godine

   Na osnovu člana 108. Statuta općine Lukavac - prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
općine Lukavac", broj: 5/08), a u vezi sa tačkom V Sporazuma o provođenju 
postupka nabavke informatičke opreme i namještaja za budući Općinski sud u 
Lukavcu, broj: 02-14-1851/11 od 23.12.2011.godine, Općinski načelnik donosi

ODLUKU
o prenosu informatičke opreme i namještaja nabavljene za potrebe Općinskog suda 

u Lukavcu

Član 1.
    Audio oprema za snimanje ročišta u krivičnim postupcima i info pult potrebni za 
funkcionisanje pravosudnog informacionog sistema za Općinski sud u Lukavcu, 
kopir aparat i kancelarijski namještaj nabavljeni kroz okončane postupke nabavki u 
vezi Sporazuma broj: 02-14-1851/11 od 23.11.2011.godine zaključenog između 
Ministarstva pravosuđa i uprave TK-a i općine Lukavac, prenose se Općinskom sudu 
u Lukavcu, radi evidentiranja u knjigovodstvenu evidenciju.
  
    Ugovori o kupoprodaji audio opreme broj: 02-14-1209/12 od 27.07.2012.godine, 
info pulta broj: 02-14-1205/12 od 26.07.2012.godine, kopir aparata broj: 02-14-
1202/12 od 26.07.2012godine, kao i Ugovori o kupoprodaji namještaja broj: 02-14-
1394/12 od 05.09.2012godine i broj: 02-14-1845/12 od 29.11.2012.godine, 
sastavni su dio ove Odluke.

    Odluke o nabavci broj: 02-02-1-1716/12 od 02.11.2012.godine kojom je izvršena 
nabavka staza i otirača i Odluka broj: 02-02-1-1718/12 od 02.11.2012.godine, 
kojom je izvršena nabavka, ugradnja i reparacija postojećih trakastih zavjesa, 
takođe su sastavni dio ove Odluke.
Vrijednost iformatičke opreme iznosi 18.718,82 KM.
Vrijednost info pula iznosi 5,265,00 KM.
Vrijednost kopir aparata iznosi 4.775,94 KM.
Ukupna vrijednos namještaja 49.327,20 KM.
Ukupna vrijednost nabavke staza i otirača i trakastih zavjesa iznosi 2.938,44 KM.

Član 2.
     Informatičku opremu i namještaj, Općinski sud u Lukavcu uknjižit će u svoju 
knjigovodstvenu evidenciju kao osnovno sredstvo, saglasno propisima iz ove oblasti.

Član 3.
     Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Služba za budžet i finansije općine 
Lukavac i Općinski sud u Lukavcu, svako u okviru svoje nadležnosti.



Član 4.
     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom 
glasniku općine Lukavac". /'
                                                                                    OPĆINSKI NAČELNIK 
                                                                               Dževad Mujkić,dipl.prav.s.r.



          Bosna i Hercegovina
   Federacija Bosne i Hercegovine
            Tuzlanski kanton
            Općina Lukavac
           Općinski načelnik

________________________________________________________________________________
Broj: 02-05-1036/12 
Lukavac, 28.12.2012.godine

    Na osnovu člana 69. i 70. Pravilnika o knjigovodstvu budžeta u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Sl. novine F BiH", broj 15/07) i člana 41. Statuta općine Lukavac -
prečišćeni tekst („Sl. glasnik općine Lukavac", broj 5/08), Načelnik općine Lukavac 
donosi

R J E S E NJ E
o formiranju Komisije za provođenje redovnog godišnjeg popisa za 2012.godinu

Član 1.
   Formira se Komisija za provođenje redovnog godišnjeg popisa izvora sredstava, 
obaveza i potraživanja jedinstvenog organa državne službe općine Lukavac, Službe 
za operativno-tehničke poslove i Općinskog pravobranilaštva sa stanjem na dan 
31.12.2012.godine, posebno za svaki oblik sredstava i obaveza prema izvorima 
sredstava, u sastavu:

1. Hodžić Armin, predsjednik 
2. Orlić Dino, zamjenik predsjednika 
3. Karić-Tokić Mirsada, član Fejzić Asmir, član 
4. Karahmetović Mersudin, član 
5. Mešanović Nehrudin, član 
6. Jusufović Dževad, član 
7. Hasanhodžić Fahrudin, član 
8. Gazibegović Jasminko, član

Član 2.
Zadatak Komisije je da:
- izvrši popis stalnih sredstava;
- izvrši popis gotovine, kratkoročnih ulaganja, potraživanja i obaveza;
- izvrši popis materijala, rezervnih dijelova, sitnog inventara i ambalaža;
- ponudi prijedlog otpisa imovine i ostale opreme i sredstava;

Član 3.
   Obaveza svih Službi za upravu jeste da na zahtjev Komisije dostave svu potrebnu 
dokumentaciju i tražene podatke, te prihvate sve preporuke ili zaključke Komisije iz 
člana 1. ovog rješenja.
  Obaveza svih pomoćnika načelnika je da organizuju poslove iz stava 1. ovog člana.

Član 4.

   Članovi Komisije iz člana 1. ovog rješenja imaju pravo na naknadu za svoj rad 
koja će se utvrditi posebnom Odlukom.



Član 5.
   Rok  za  predaju   Izvještaja  o  obavljenom  redovnom  godišnjem  popisu je 
15.01.2012.godine.

Član 6.
Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 
općine Lukavac".

                                                                                    OPĆINSKI NAČELNIK 
                                                                               Dževad Mujkić,dipl.prav.s.r. 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE 
L U K A V A C 

Broj: .................................................... ................................................1/13

Izdaje :.................................................................................Općina Lukavac

Uređuje......................................................Stručna Služba Općinskog vijeća

Tiraž.........................................................................................55 primjeraka

Adresa.....................................................Općina  Lukavac - Općinsko vijeće

Telefon - fax: ........................................ ............................................553-253



Službeni glasnik izdaje se po potrebi




